Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
Criado pela Lei Municipal nº 1.496/92 – C.G.C. 59.858.274/0001-69
Avenida Domingos Baggio, nº 983 – Centro  (17) 3836 1775 CEP: 15530-000 Cosmorama–S.P.
Cada criança, ao nascer, nos traz a mensagem de que
Deus não perdeu ainda a esperança nos homens

EDITAL  N.º 012/2019
Divulga, para conhecimento dos candidatos e do publico, a  minuta da Cédula Eleitoral, com a respectiva relação e “números” dos candidatos e dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL nomeada pela Resolução n.º 002 de 13 de março de 2.019, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Cosmorama/SP, Comarca de Tanabi/SP, no uso de suas atribuições legais, conforme preconiza a Lei Federal n.º 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Lei Municipal n.º 1.465/1992, alterada pela Lei n.º 3.078 de Abril de 2015 e a Resolução n.º 001/2019 e alterações posteriores, divulga a minuta da cédula eleitoral que será utilizada para as eleições do Conselho Tutelar do Município de Cosmorama no dia 06 de outubro de 2.019, sendo que cada eleitor, munido de documento com foto e título de eleitor (dispensando-se a apresentação do documento com foto, em caso de apresentação do E-Título), poderá votar em apenas um candidato, assinalando o campo específico, conforme minuta que segue.

Escolha o seu candidato e assinale com X

	01. Alessandro

	02. Antonieta Lopes

	03. Eder

	04. Janaina Vila Nova

	05. Lorena

	06. Lucimar da Silva

	07. Maria Inês Gianini

	08. Mariellen Maciel

	09. Pâmela

	10. Pheterson Pereira

	11. Prof. Sandra Molina

	12. Sussi Mara

	13. Teila Luciani

O VOTO É APENAS EM UM CANDIDATO!

[bookmark: _GoBack]Cosmorama, 19 de agosto de 2.019.

Comissão Eleitoral
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA